CARLOS FRANCISCO DOS SANTOS

INDICAÇÃO N˚ 042/2025

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de colocar postes e iluminação pública na Rua Seara, atrás da Escola

Mario Ciro Silva Rosa.

Justificativa

                                   Solicito a colocação de postes bem como a instalação de

iluminação pública na área localizada atrás da Escola Mario Ciro, considerando

a falta de iluminação no local, o que tem gerado insegurança para os moradores

da região. A ausência de luz compromete a segurança no entorno da unidade

escolar, principalmente nos períodos da noite, além disso, o local mal iluminado

se torna propício para atos de vandalismo, uso de entorpecentes e outros riscos à

integridade física das pessoas.

Sala de Sessões, 20 de maio de 2025.

Carlos Francisco dos Santos

Ver. MDB